
 

1 Ano VI / Edição Nº 1351                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         segunda-feira, 9 de dezembro de 2024 Página 

        DIÁRIO ELETRÔNICO OFICIAL  
          Município de Presidente Olegário - MG 

    Ano VI / Edição N° 1351 segunda-feira, 9 de dezembro de 2024 / Lei Complementar Nº 082 de 14/11/2018 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO – ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2024  

PROCESSO LICITATÓRIO 108/2024 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICIPIO DE PRESIDENTE OLEGARIO/MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 074/2024 referente à 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GESTÃO DE ABASTECIMENTO, COM UTILIZAÇÃO DE SOLUÇÃO TECNOLÓGICA E 

FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS ATRAVÉS DE POSTOS CREDENCIADOS, DE FORMA A ATENDER A DEMANDA ESTIMADA DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE 

OLEGÁRIO, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s): 

              Fornecedor : PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA - 05.340.639/0001-30 

 

Item 

 

Quant. 

 

Un 

 

Marca 

 

Modelo 

Unitário 

Adjudicado 

Total 

Adjudicado 

Unitário 

Orçado 

 

Total Orçado 

 

Econ. % 

1 1,00 SERVIÇO SERVIÇO SERVIÇO -5,14 % -5,1400 % 1,87 % 1,87 % 374,8663 

% 

Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DE FROTAS POR MEIO DE SISTEMA 

ELETRÔNICO, COM CARTÃO MAGNÉTICO, VISANDO OS SERVIÇOS DE ABASTECIMENTO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 

(ETANOL COMUM, GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL COMUM, ÓLEO DIESEL S-10 COMUM E ARLA 32) 

Subtotal 

Adjudicado: 

-5,14 % 

Subtotal 

Orçado: 

1,87% 

374,8663 

% 

 

                TOTAL GERAL DO PROCESSO 

Total Adjudicado Total Orçado Economia % 

-5,14 % 1,87 % 374,8663 % 

Presidente Olegário - Minas Gerais, 09 de Dezembro de 2024 

RHENYS DA SILVA CAMBRAIA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

HOMOLOGAÇÃO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – Processo Licitatório 108/2024 Pregão Eletrônico 074/2024 

O Município de Presidente Olegário-MG torna pública a homologação do Processo Licitatório 108/2024, Pregão Eletrônico 074/2024, no dia 09 de dezembro de 2024, cujo objeto é para o 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GESTÃO DE ABASTECIMENTO, COM UTILIZAÇÃO DE SOLUÇÃO 

TECNOLÓGICA E FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS ATRAVÉS DE POSTOS CREDENCIADOS, DE FORMA A ATENDER A DEMANDA ESTIMADA DO MUNICIPIO 

DE PRESIDENTE OLEGÁRIO. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal. Inf: www.po.mg.gov.br e (34)3811-0070. 

 

CONVOCAÇÕES 

CONVOCAÇÃO 

Ao Senhor 

Eugênio José Gusmão da Fonte Filho 

EMPRESA: DROGAFONTE LTDA 

 CNPJ: 08.778.201/0001-26 

Diante da impossibilidade de continuação de entrega dos itens com a empresa inicialmente vencedora conforme tabela transcrita, faz-se a presente CONVOCAÇÃO de Vossa Senhoria, 

segunda classificada, para averiguar a possibilidade de entrega de assumir o fornecimento dos itens especificados abaixo pelos valores adjudicados à empresa vencedora referente ao 

Processo Licitatório 062/2024, modalidade Pregão Eletrônico nº 042/2024 cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO para aquisição parcelada aquisição de medicamentos para manutenção 

das atividades do Hospital Municipal Darci José Fernandes e distribuição gratuita na Farmácia de Todos e Secretaria Municipal de Saúde. 

DROGAFONTE LTDA 

Item Descrição Quant. Valor 1ª Colocada Valor Médio Valor 2ª Colocada 

004 CLINDAMICINA – INJETÁVEL: FOSFATO DE CLINDAMICINA 

150MG/ML, AMPOLA COM 4 ML, INJETAVEL (EV) 

1.900 AP R$ 2,99 R$ 4,07 R$ 3,12 

Caso não seja possível assumir pelo valor da 1ª colocada, o preço máximo aceitado será o valor da proposta, tendo em vista que a contratação com o segundo colocado pressupõe à análise 

de sua oferta, lembrando que não poderá ultrapassar os valores das propostas registradas. 

Presidente Olegário, 09 de dezembro de 2024 

Monize Angela de Andrade                                                       Stephany Amancio Queiroz                                                       Luciana Cesaria da Silva Souza 

                                   Pregoeira                                                                          Equipe de Apoio ao Pregão                                                              Equipe de Apoio ao Pregão 

 

CONVOCAÇÃO 

Ao Senhor 

Arley Eldas Vieira Fonseca 

EMPRESA: DISTRIBEM MED. E MAT. HOSP. LTDA 

CNPJ: 34.771.531/0001-08 

Diante da impossibilidade de continuação de entrega dos itens com a empresa inicialmente vencedora conforme tabela transcrita, faz-se a presente CONVOCAÇÃO de Vossa Senhoria, 

terceira classificada, para averiguar a possibilidade de entrega de assumir o fornecimento dos itens especificados abaixo pelos valores adjudicados à empresa vencedora referente ao 

Processo Licitatório 092/2024, modalidade Pregão Eletrônico nº 062/2024 cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA aquisição 

de medicamentos para manutenção das atividades do hospital municipal Darci José Fernandes. 

DISTRIBEM MED. E MAT. HOSP. LTDA 

Item Descrição Quant. Valor 1ª Colocada Valor Médio Valor 2ª Colocada 

025 CEFTRIAXONA SÓDICA 1G, FRASCO/AMPOLA COM PÓ 

LIOFILIZADO, INJETÁVEL (IM), DILUENTE LIDOCAÍNA 1% 

4.000 AP R$ 5,84 R$ 11,66 R$ 8,39 

Caso não seja possível assumir pelo valor da 1ª colocada, o preço máximo aceitado será o valor da proposta, tendo em vista que a contratação com o terceiro colocado pressupõe à análise 

de sua oferta, lembrando que não poderá ultrapassar os valores das propostas registradas. 

Presidente Olegário, 09 de dezembro de 2024 

Monize Angela de Andrade                                                       Stephany Amancio Queiroz                                                       Luciana Cesaria da Silva Souza 

                                   Pregoeira                                                                          Equipe de Apoio ao Pregão                                                              Equipe de Apoio ao Pregão 

 

ATA DO PROCESSO DE DISPENSA 

DISPENSA DE VALOR Nº 037/2024 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE ROTEADO EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO. 

ATA DO PROCESSO DE DISPENSA 

No dia 06 (seis) do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte quatro, às nove horas, na sala do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Presidente Olegário, foi instaurada a presente sessão 

para deliberar sobre o processo que visa à: Contratação de empresa para aquisição de roteador em atendimento à Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Turismo. Esta dispensa de licitação 

teve sua divulgação no sítio eletrônico https://presidenteolegario.mg.gov.br/licitacoes/, pelo prazo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto pretendido e com a manifestação de 

interesse da Administração em obter propostas adicionais de eventuais interessados, sendo assim não recebemos proposta adicional. Iniciados os trabalhos, e após cuidadosa análise dos 

documentos apresentados, referente a contratação por dispensa de valor, a empresa 40.666.898 FRANCYEL ALEXANDRE GONCALVES, analisamos a documentação de habilitação da 

empresa a qual foram constatadas restrições para a emissão da certidão municipal, quanto ao Comprovante de inscrição no CNPJ foi constatado que o empregador não está cadastrado, não houve 

também a possibilidade de emissão da certidão de débitos relativos a créditos tributários Federais e a dívida ativa da União, tendo assim alguma inadimplência junto a Receita Federal, ficando 

assim impossibilitada. Passou-se a análise da segunda empresa INFORMÁTICA PATOS LTDA, a qual apresentou o menor valor para o item 1 (após a desclassificação da primeira empresa), 

assim, analisamos a documentação de habilitação da empresa a qual se encontra habilitada perante todas as esferas fiscais, trabalhistas e demais documentações exigidas. De acordo com a 

solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Turismo, após despacho autorizativo e determinação do Sr. Prefeito Municipal, o Sr. Rhenys da Silva Cambraia e em conformidade com 

http://www.po.mg.gov.br/
https://presidenteolegario.mg.gov.br/licitacoes/


 

2 Ano VI / Edição Nº 1351                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         segunda-feira, 9 de dezembro de 2024 Página 

        DIÁRIO ELETRÔNICO OFICIAL  
          Município de Presidente Olegário - MG 

    Ano VI / Edição N° 1351 segunda-feira, 9 de dezembro de 2024 / Lei Complementar Nº 082 de 14/11/2018 
 

 

o Parecer Jurídico, a Comissão Permanente de Licitação conclui pela contratação da empresa: INFORMÁTICA PATOS LTDA, pelo valor total de R$1.179,00 (um mil, cento e setenta e nove 

reais). Foi apresentada como justificativa o seguinte, “A presente aquisição se faz necessária para reposição de um roteador de ethernet para usa da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 

Turismo. Essa necessidade surgiu após um evento adverso ocorrido no dia 26 de outubro de 2024, quando uma intensa chuva causou goteiras na sede da secretaria em questão, essa situação 

resultou na queima do roteador anteriormente usado. A secretaria solicita a aquisição de um Roteador ethernet, marca Mikrotik e modelo L009UiGS-RM. O Equipamento Mikrotik L009UiGS-RM, 

irá substituir o equipamento danificado pela chuva, RB 760iGS. Dentre outras, o modelo L009UiGS-RM oferece as seguintes vantagens: Processador com arquitetura ARM mais eficiente, mais 

durável com menor consumo de energia, 8 portas ethernet 10/100/1000 contra 5 portas da RB 760iGS, Processador com 4 threads contra 2 threads da RB 760iGS, MTBF de aproximadamente 

200.000 horas contra 100.000 horas da RB 760iGS, Armazenamento NAND mais eficiente, rápido e confiável que o armazenamento FLASH utilizado na RB 760iGS, Espaço de armazenamento de 

128MB contra 16MB da RB 760iGS, Memória RAM de 512MB contra 256MB da RB 760iGS, Porta USB 3.0 contra USB 2.0 da RB 760iGS. A especificidade do equipamento se dá pela 

configuração das VPNs utilizadas pelo município utilizando tecnologia WIREGUARD, presente gratuitamente no sistema ROUTEROS V7 da fabricante MIKROTIK, que está atualmente entre as 

mais rápidas, e seguras.” Ressalta-se que a Comissão Permanente de Licitação não se atém a necessidade, a conveniência e relevância do objeto definido pela Administração Pública, analisando 

apenas a documentação apresentada pela empresa, instruída legalmente pelo Parecer Jurídico favorável, não competindo adentrar no mérito da conveniência e oportunidade dos atos praticados pelos 

gestores públicos. Sendo assim, com fulcro no inciso II, art.75 da Lei 14.133/21 e demais normas pertinentes e suas alterações posteriores, confirmou-se a contratação por DISPENSA DE 

LICITAÇÃO. Nada mais foi tratado, encerrando-se a reunião, da qual lavrou-se a presente ata que vai assinada e levada ao conhecimento do Senhor Prefeito Municipal para a devida 

Homologação e Ratificação. 

Presidente Olegário, 09 de dezembro de 2024. 

Fernando Fernandes Nascentes                                                                Kimbelly Luane Barbosa Santos                                                                Stefany Aparecida de Sousa 

                      Membro Equipe de Apoio                                                                                  Pregoeira Titular                                                                                   Membro Equipe de Apoio 

 

AUTORIZAÇÃO/DECLARAÇÃO/RATIFICAÇÃO 

AUTORIZAÇÃO/DECLARAÇÃO/RATIFICAÇÃO 

Cumpridas as formalidades iniciais, e verificado atendimento aos dispostos nos Art. 75, inciso II e Art. 72, inciso VIII da Lei Federal nº 14.133/21, AUTORIZO os procedimentos finais da 

Dispensa de Valor n° 037/2024, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE ROTEADOR EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

CULTURA E TURISMO. 

RATIFICO o parecer da Procuradoria Municipal e RECONHEÇO, no presente caso, a Dispensa de Licitação para contratação de empresa para aquisição de roteado em atendimento à Secretaria 

Municipal de Educação, Cultura e Turismo e a contratação da empresa INFORMÁTICA PATOS LTDA. 

DECLARO em conformidade com o artigo 16, inciso II da Lei Federal 101/2000 que existe dotação orçamentária específica, suficiente e disponibilidade financeira para realizar a contratação, é 

compatível com plano plurianual e a lei de diretrizes orçamentárias. 

Presidente Olegário-MG,09 de dezembro de 2024. 

Rhenys da Silva Cambraia 

Prefeito Municipal 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

DISPENSA DE VALOR Nº 037/2024 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE ROTEADOR EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO. 

Item Descrição do Produto Unid. Quant. Valor unitário Valor Total 

INFORMÁTICA PATOS LTDA 

01 ROTEADOR ETHERNET MARCA: MIKROTIK MODELO: L009UIGS-RM: roteador 

ethernet marca: mikrotik modelo: l009uigs-rm 

UN 1 R$ 1.179,00 R$ 1.179,00 

Valor Total ................................................................................................................. .... R$ 1.179,00 

O Prefeito Municipal considerando Parecer Jurídico, HOMOLOGA a presente Dispensa de Valor nos termos Lei Federal n.14.133/2021. 

Presidente Olegário/MG, 09 de dezembro de 2024. 

RHENYS DA SILVA CAMBRAIA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

EXTRATOS 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização do PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 160/2023, referente ao Processo 

Licitatório nº 103/2023 – Pregão Eletrônico nº 054/2023, cujo objeto é a contratação de empresa para solução integrada de monitoramento e gestão de tratamento fora domicilio (TSD), incluindo 

licença de software, serviços de implementação, monitoramento de viagens, parametrização, customização, treinamento, suporte técnico e manutenção do software conforme a Resolução SES/MG 

n° 8.439, de 09 de novembro de 2022, retificando e ratificando o referido contrato através da sua prorrogação pelo período de 12 (doze) meses, a partir de 08/12/2024 findando em 08/12/2025, e 

consequentemente sua renovação de saldo conforme tabela transcrita: 

Item Descrição Marca Quantidade Unidade Valor do Item Valor Total 

ANA CLAUDIA GOMES BATISTA 

0001 MONITORAMENTO E GESTÃO DE TRATAMENTO FORA DOMICILIO (TFD), 

INCLUINDO LICENÇA DE SOFTWARE, SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, 

MONITORAMENTO DE VIAGENS, PARAMETRIZAÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO, 

TREINAMENTO, SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO DO SOFTWARE. 

O SISTEMA DE MONITORAMENTO DE VIAGENS PARA PACIENTES FORA 

DOMICILIO OFERECE OS SEGUINTES SERVIÇOS; 

SOFTWARE DA SOLUÇÃO INTEGRADA DENOMINADO TFD PARA CONTROLE DE 

VIAGENS; 

SOFTWARE DA SOLUÇÃO, INTEGRADA DENOMINADO APP APLICATIVO TFD; 

O SOFTWARE DE SOLUÇÃO OFERECE; FATURAMENTO, CONTROLE DE CUSTOS, 

RASTREABILIDADE DE VEÍCULOS, CONTROLE DE VIAGENS E PACIENTES 

SERVICO 12 MÊS R$6.430,00 R$77.160,00 

Total do Fornecedor: R$77.160,00 

Fornecedor: ANA CLAUDIA GOMES BATISTA. Data: 18/11/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

A Prefeitura Municipal de Presidente Olegário torna pública a realização do PRIMEIRO TERMO ADITIVO UNILATERAL À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 176/2024, referente ao 

Processo Licitatório nº 079/2024 – Pregão Eletrônico nº 052/2024 – SRP nº 036/2024, cujo objeto é o registro de preços destinado à futura, eventual e parcelada aquisição de material hospitalar 

para atendimento do município de Presidente Olegário, retificando e ratificando a referida ata através de seu cancelamento de item, conforme tabela abaixo: 

Item Descrição Quant. Unidade Valor do Item  Valor Total 

PRIME MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 

0058 COLCHÃO PNEUMÁTICO. 24 UN R$185,0000 R$4.440,00 

0090 EQUIPO DE INFUSÃO MICROGOTAS 1.000 UN R$1,0600 R$1.060,00 

0126 FIO SEDA PRE CORTADO 0 3.000 UN R$8,0700 R$24.210,00 

0175 LUVA DE PROCEDIMENTO G. 85.000 PA R$0,2050 R$17.425,00 

0176 LUVA DE PROCEDIMENTO M 445.000 PA R$0,2050 R$91.225,00 

0177 LUVA DE PROCEDIMENTO P 535.000 PA R$0,2050 R$109.675,00 

Total Cancelado: R$248.035,00 

Fornecedor: PRIME MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA. Data: 05/12/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 



 

3 Ano VI / Edição Nº 1351                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         segunda-feira, 9 de dezembro de 2024 Página 

        DIÁRIO ELETRÔNICO OFICIAL  
          Município de Presidente Olegário - MG 

    Ano VI / Edição N° 1351 segunda-feira, 9 de dezembro de 2024 / Lei Complementar Nº 082 de 14/11/2018 
 

 

ATA 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 268/2024 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 268/2024, referente ao Processo Licitatório nº.: 113/2024 - Pregão Eletrônico nº.: 

078/2024 – Registro de Preços nº.: 057/2024, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE LEITE, PÃES, 

SALGADOS, BISCOITOS E SUCO PARA ATENDIMENTO DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRESIDENTE OLEGÁRIO/MG, no valor global de R$1.216.580,17 

(um milhão duzentos e dezesseis mil quinhentos e oitenta reais e dezessete centavos). Prazo de vigência 12 (doze) meses contados a partir da data de 01 de janeiro de 2025. Fornecedor: 

GUIMARAES PAES E DOCES LTDA. Data: 04/12/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Expediente 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Presidente Olegário –MG 

Órgão Oficial do Município de Presidente Olegário, MG 

Criado pela Lei nº 082 de 14 de novembro de 2018 

Praça Doutor Castilho, nº10, Centro 

Telefone: (34) 3811-2488 

Cópias do Diário Oficial podem sem obtidas no portal do Município 

Acesso ao diário oficial: http://po.mg.gov.br/diario-oficial 

 


